



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJSP - POLÍCIA FEDERAL
GTED/SR/PF/AP

ANEXO XI
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Contratação de empresa especializada em Engenharia e Arquitetura para elaboração de projetos básicos e executivos para construção de um complexo desportivo e a readequação/ampliação de espaços na Superintendência Regional da Polícia Federal no estado do Amapá - SR/PF/AP				LOCAL: Macapá/AP		PRAZO POR ETAPA	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO									
PROPRIETÁRIO: POLÍCIA FEDERAL				DATA: ABRIL/2024												
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTDE (% DO PREÇO GLOBAL)	PREÇO GLOBAL (R\$)	PREÇO DA ETAPA (R\$)		30	60	90	120	150	180	210	240	270	300
1	ETAPA 01	cj	20,00%	111.509,65	22.301,93	60	22.301,93									
	(Modelagem da Arquitetura, Projeto de Demolição e Relatório de Premissas das demais especialidades e Engenharias)															
2	ETAPA 02	cj	30,00%	111.509,65	33.452,90	90			33.452,90							
	(Finalização da Modelagem de Arquitetura para a Aprovação da Prefeitura, com sua Aprovação; Modelagem da Estrutura; Modelagem do Projeto de Incêndio com aprovação nos Bombeiros; Modelagem das instalações com pontos e dimensionamentos)															
3	ETAPA 03	cj	30,00%	111.509,65	33.452,90	120						33.452,90				
	(Modelagem Geral de todas as Especialidades, com sua finalização, contendo a aprovação na Concessionária de Energia, Águas e Esgotos, ou outros órgãos necessários)	cj														
4	ETAPA 04	cj	20,00%	111.509,65	22.301,93	30									22.301,93	
	(Maquete Eletrônica Virtual, Detalhamentos dos Projetos; Documentação Técnica, contendo: Caderno de Encargos e Especificações Técnicas, Planilha Orçamentária, Cronograma, Curva ABC, Composições de Custos, Memorial de Quantitativos; Plotagem e entrega das pranchas; Compilação de arquivos em BIM contendo todas as famílias e modelos.)															
	Total sem BDI (R\$)				111.509,65		22.301,93		33.452,90			33.452,90			22.301,93	
	BDI	%	24,69%		27.535,03		5.507,01		8.260,51			8.260,51			5.507,01	
	Total Geral com BDI (R\$)				139.044,68		27.808,94		41.713,40			41.713,40			27.808,94	